Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: segunda-feira, 11 de setembro de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3155Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 2114/2023
Dispõe sobre a revogação da Portaria n° 1227/2023 e a designação da Juíza de Direito Ana Célia Pinho Carneiro.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições legais;
RESOLVE revogar a Portaria n° 1227/2023 e designar a Juíza de Direito Ana Célia Pinho Carneiro, Titular do 1º Juizado

Auxiliar da 5ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da Comarca de Horizonte, durante
vacância, até 31 de janeiro de 2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 11 de setembro de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

CORRIGENDA

No Diário da Justiça Eletrônico, Edição nº 3143, disponibilizado no dia 22 de agosto de 2023, página 55, Expediente da
Presidência 54/2023, referência n° 8515926-77.2023.8.06.0000, no qual consta a publicação do Despacho de autorização de
pagamento de verbas rescisórias, ONDE SE LÊ: “VICTOR OLIVEIRA LOPES FERREIRA”, LEIA-SE: “VICTOR OLIVEIRA LOPES
PEREIRA”.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 06 de setembro de

2023.
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 694/2023

Dispõe sobre concessão de diárias e indenização de transporte para magistrados.

O Secretá rio de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 4º, inciso XIV, da Portaria nº 310/2023,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 09 de fevereiro de 2023,

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções do Órgão Especial nº 12/2019, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia
27 de junho de 2019, e nº 30/2022, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 13 de outubro de 2022, que estabeleceram
as regr as para concessão, pagamento e prestação de contas relativas a diárias para magistrados e servidores do Tribunal de
Justiça do Ceará,

RESOLVE:

Art.1º. Tornar público o pagamento de diárias e indenização de transporte aos magistrados, nos termos do Anexo Único
desta Portaria, obedecidas as formalidades legais, cujas despesas estão

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 04 de

setembro de 2023.

Felipe de Albuquerque Mourão
Secretário de Gestão de Pessoas

ANEXO ÚNICO

Sequência Referência Magistrado(a) Qtd e. de
Diárias

Valor
Unitário
Diária
com
Pernoite
(R$)

Valor
Unitário
Diária
sem
Pernoite
(R$)

Valor Total
de Diárias
- A (R$)

Valor
Reembolso -
B (R$)

Valor
Desconto
do Auxílio
Alimentação
(R$) - C

Valor total
da Despesa
(R$) A-C+B

Período de
Referência

01 8500089-
05.2023.8.06.0057 CAIO LIMA BARROSO 04 s/

pernoite - 328,73 1.314,92 1.087,88 217,37 2.185,44 Julho/2023
Agosto/2023

02 8500464-
61.2023.8.06.0071

JOSUE DE SOUSA
LIMA JUNIOR

03 s/
pernoite

-
343,63

2.852,14 340,80 421,43 2.771,50
Março/2023
Abril/2023
Maio/202305 s/

pernoite 364,25

03 8500182-
71.2023.8.06.0055

TASSIA FERNANDA
DE SIQUEIRA

02 c/
pernoite
01 s/
pernoite

692,07 346,03 1.730,17 658,88 158,04 2.231,01 Abril/2023

04 8501904-
33.2023.8.06.0026

ANA KAYRENA DA
SILVA FREITAS

01 s/
pernoite - 364,25 364,25 - 52,68 311,57 Abril/2023

05 8500082-
91.2023.8.06.0031

DAYANA CLAUDIA
TAVARES BARROS DE
CASTRO

02 c/
pernoite
01 s/
pernoite

657,47 328,73 1.643,67 369,98 54,34 1.959,30 Agosto/2023

06 8500051-
53.2023.8.06.0134

DANIEL MACEDO
COSTA

03 s/
pernoite - 328,73 986,19 1.024,26 163,02 1.847,43 Agosto/2023

07 8500188-
45.2023.8.06.0163

CRISTIANO SOUSA
DE CARVALHO

01 s/
pernoite - 346,03 346,03 62,30 54,34 353,99 Setembro/2023